
Pasport zámeckého parku Světlá nad Sázavou

ZÁMECKÝ PARK VE SVĚTLÉ NAD SÁZAVOU
NÁKLADY NA ÚDRŽBU 

REKAPITULACE

č. Položka cena v Kč
1 Solitérní stromy 99 300,00
2 Solitérní stromy - mladé výsadby 22 445,00
3 Zapojený porost stromů 64 647,00
4 Solitérní keře 1 680,00
5 Zapojené skupiny keřů 63 840,00
6 Popínavé dřeviny 7 200,00
7 Náletové dřeviny 22 000,00
8 Trávník parkový 595 555,00
9 Travino-bylinný podrost 190 965,00

10 Trávník/travino-bylinný porost v odvodňovacích strouhách a na březích 28 400,00
11 Plochy kamenů, kamenná koryta vodních prvků 59 040,00
12 Kamenná schodiště 1 800,00
13 Cesty 36 475,00
14 Mostky 6 150,00

Celkem bez DPH 1 199 497,00
DPH 21 % 251 894,37
Celkem s DPH 1 451 391,37

1



Pasport zámeckého parku Světlá nad Sázavou

P.č. Pracovní operace počet opak. počet ks cena / ks v Kč cena celkem v Kč

1 Řez bezpečnostní (dle skutečného stavu stromů) 0,2 331 1200,00 79 440,00

2
Kontrola vizuální (stabilita, prosychání)
66 ks jehličnanů, 265 ks listnatých stromů

2 331 30,00 19 860,00
99 300,00

P.č. Pracovní operace počet opak. počet ks cena / ks v Kč cena celkem v Kč

1
Odplevelení a nakypření misky 
(1 ks=1 m2, lze mulčovat štěpkou)

1 67 100,00 6 700,00

2
Zálivka 100 L/strom (četnost u nových a starších výsadeb upřesní zadavatel, zde
uveden průměr)

3 67 30,00 6 030,00
3 Řez stromů výchovný 0,3 67 50,00 1 005,00
4 Odstranění výmladků (popř. dle skutečného stavu) 0,3 67 50,00 1 005,00
5 Kontrola úvazků a kotvení, dle potřeby oprava 2 67 50,00 6 700,00
6 Hnojení hnojivem minerálním (100 g NPK/m2) vč. hnojiva 0,3 67 50,00 1 005,00

22 445,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra v m2 cena / m2 v Kč cena celkem v Kč

1 Kontrola vizuální podél cest (stabilita, prosychání) 2 70 710 0,10 14 142,00

2
Odstraňování neperspektivních náletů a jedinců 
(suché, provozně nebezpečné…dle skutečného stavu)

1 70 710 0,50 35 355,00

3
"Kotlíky" - postupná probírka přehoustlých porostů, ročně odstranit cca 5 % viz
výměra, cílově odstranit 50 %, 8 porostů, celkem 2 865 m2

1 143 50,00 7 150,00

4
Sběr spadaných větví (z trávníku před sečí, z cest, z podrostu apod.)
počet opakování dle potřeby, časový odhad na celý park 50 hod./ 1 rok 8 000,00

64 647,00

P.č. Pracovní operace počet opak. počet ks cena / ks v Kč cena celkem v Kč

1 Průklest, obrytí a úprava misky  (8 ks jehličnanů, 20 ks listnáčů) 0,3 28 100,00 840,00
2 Hnojení minerálním hnojivem NPK 70 g/m2/ks vč. hnojiva 0,3 28 100,00 840,00

1 680,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra v m2/bm cena/m2/bm v Kč cena celkem v Kč

1 Průklest s úklidem (59 skupin keřů) 0,2 4 270 25,00 21 350,00
2 Hnojení minerálním hnojivem NPK 70 g/m2 vč. hnojiva 0,2 4 270 10,00 8 540,00
3 Odstraňování náletů (dle skuteč.stavu) s nátěrem totál.herbic. 1 4 270 5,00 21 350,00
4 Redukční řez podél cest (11 skupin, výměra uvedena v bm) 1 84 150,00 12 600,00

63 840,00

P.č. Pracovní operace počet opak. počet ks cena / ks v Kč cena celkem v Kč

1
Navedení na oporu, obrytí a nakypření misky, mulč borkou či štěpkou, hnojení 70g
NPK/m2, vč. materiálů

1 12
300,00 3 600,00

2 Zálivka 10 L/popínavka 6 12 50,00 3 600,00
7 200,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra v m2 cena / m2 v Kč cena celkem v Kč

1
Stávající nálety - jednorázové odstranění  vč. chem. nátěru 
totálním herbicidem (20 skupin náletů)

2 550 20,00 22 000,00
22 000,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra m2 cena / m2 v Kč cena celkem v Kč

1 Kosení se sběrem v rovině a na svahu do 1:5 6 52 990 1,50 476 910,00
2 Hnojení minerální NPK 30 g/m2 vč. hnojiva v rovině 0,3 52 990 5,00 79 485,00

3
Vyvláčení a válení po zimě, vyhrabání /vyfoukání listí 
(centrální plocha parku  v rovině)

1 48 950 0,50
24 475,00

4 Vertikutace s vyhrabáním bez přísevu (centrální plocha parku v rov.) 0,2 48 950 1,50 14 685,00
595 555,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra m2 cena / m2 v Kč cena celkem v Kč

1. Solitérní stromy

5. Zapojené skupiny keřů

9. Travino-bylinný podrost 

6. Popínavé dřeviny

7. Náletové dřeviny

2. Solitérní stromy - mladé výsadby

3. Zapojený porost stromů

4. Solitérní keře 

8. Trávník parkový

3



Pasport zámeckého parku Světlá nad Sázavou

1
Kosení se sběrem v rovině (podrost není plošně souvislý, pod zcela zapojenými
porosty stromů chybí, cca 50% bez kosení, exponované plochy cca 50% dle dohody
s investorem kosení až 4x tj. průměr opakování na celou výměru 2x)

2 59 800
1,50 179 400,00

2
Kosení na svahu 1:3-1:2 (podrost není plošně souvislý, pod zapojenými porosty
stromů chybí, cca 50 % bez kosení, exponované plochy cca 50 % dle dohody s
investorem kosení 2x)

1 7 710
1,50 11 565,00

190 965,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra m2 cena / m2 v Kč cena celkem v Kč

1 Kosení trávníku v plochách trávníku se sběrem, svah 1:2 - 1:1 6 1 500 1,50 13 500,00
2 Kosení travino-bylin. podrostu v porostech se sběrem, svah 1:2 - 1:1 1 3 400 1,50 5 100,00
2 Vyhrabání (vyfoukání) listí, svah 1:2-1:1 1 4 900 2,00 9 800,00

28 400,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra v m2 cena / m2 v Kč cena celkem v Kč

1 Odstraňování náletů a ruderálního porostu v rovině, alpinum 3 190 15,00 8 550,00
2 Odstraňování náletů a rud. porostu v rovině do 1:5, dno vodních prvků 3 945 9,00 25 515,00

3
Odstraňování náletů a rud. porostu na svazích 1:2-1:1, kamen.břehy 
vodních prvků, kamenná rokle

3 925 9,00 24 975,00

59 040,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra m2 cena / bm v Kč cena celkem v Kč

1 Vyhrabání listí vč. odstr. splavené zeminy, 5 schodišť , šířka 1-1,5m 1 90 20,00 1800,00

1 800,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra v m2 cena / m2 v Kč cena celkem v Kč

1
Vyfoukání (vyhrabání) listí (asfalt 475 m2, mlat 655 m2, nezpevněný povrch 5 590
m2)

1 5 930 2,00 11 860,00

2 Chem. odplevelení, odstranění mechu (dle potřeby) - nezpevněné a mlatové cesty 1 5 455 3,00 16 365,00

3
Obnova povrchu v místě prohlubní (dle skuteč.stavu) dosypání výsivky 
2-3 cm, zaválcování vč. materiálu, nezpevněné a mlatové cesty,
cca 5 % ploch viz výměra

1 275 30,00
8 250,00

36 475,00

P.č. Pracovní operace počet opak. výměra ks cena / ks v Kč cena celkem v Kč

1
Dřevěné mostky ochranný nátěr (4 mostky celodřevěné délky cca 4 m, 4,5m, 6m a
6,5m, 1 mostek dřevěné bočnice cca 4 m)

0,3 5 2 500,00
3 750,00

2
Kamenné či betonové mostky a propustky (kontrola průtočnosti, čištění v případě
zanesení)

1 12 200,00 2 400,00

6 150,00

Parkové lavičky 25 ks
Odpadkové koše 11 ks
Herní prkvy 3 ks
Altánky 3 ks
Most klenutý litinový 1 ks
Vodní plochy - rybníky, jezírka 19 330 m2
Informační tabule 2 ks

11. Plochy kamenů, kamenná koryta vodních prvků

12. Kamenná schodiště

10. Trávník/travino-bylinný porost v odvodňovacích strouhách a na březích vod.prvků

13. Cesty

Pozn. Počet opakování- např. 0,3 znamená 1x za tři roky, tj. doporučuji každý rok realizovat opatření u cca 1/3 ks či na cca 1/3 ploch 
(místo provedení zásahu bude koordinováno se zadavatelem).

Dále není ve výkazu zahrnuta zimní údržba parku a sběr odpadků (zajišťuje Město Světlá n. S.).

14. Mostky

Ocenění položek musí zahrnovat veškeré náklady na práci, materiály i přesuny hmot vč. odvozu odpadu a poplatku za jeho uložení (např. SOH Rozinov,
cca 1 km od parku). Vodu pro zálivku lze využít z místního zdroje (z rybníků).

Dle dohody se zadavatelem výkaz nezahrnuje údržbu níže uvedených technických prvků (jejich údržbu zajistí Město Světlá n.S.).

4


